Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 099/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2022.0000.605.9259, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e
Ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Abrão Manoel da Costa,
no município de Trindade-GO. Empresas HABILITADAS: 1. Construtora
Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ:  13.294.597/0001-76; 2. Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3. Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ:
18.504.013/0001-63; 4. JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-
74 e  5. S.C Serra Projetos e Construções-ME, CNPJ: 11.714.990/0001-
46.  Empresa INABILITADA: 1- Habity Construções Ltda-EPP, CNPJ:
10.778.849/0001-44, por ferir o item 5.10.3 e Anexo I, do Edital.  Em respeito aos
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 09 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

19Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.878
<#ABC#329162#19#385012>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 087/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.600.9214 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução de Reforma e Ampliação da Escola
Estadual Rafael Nascimento, no município de Santa Helena de
Goiás/GO. Empresa Vencedora: JL Construtora e Serviços
Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74, no valor de R$ 507.494,76.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329162#19#385012/>

Protocolo 329162
<#ABC#329165#19#385014>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 027/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.600.7089 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Construção de escola Padrão Goinfra - Laje Plana
(8 Salas de Aula) do Colégio Estadual General Curado, município de
Anápolis-GO. Empresa Vencedora: Souza Miranda Construções
Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03, com oferta no valor de R$
3.555.362,86. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 09 de setembro de 2022
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329165#19#385014/>

Protocolo 329165
<#ABC#329166#19#385016>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 098/2022

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA que o procedimento
licitatório sob a modalidade Tomada de Preços nº 098/2022,
processo nº 2022.0000.601.4885, visando a Contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio
Estadual Januária Ribeiro Sobrinho, no município de Buriti de
Goiás - GO, restou FRACASSADA. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, b, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 09 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329166#19#385016/>

Protocolo 329166
<#ABC#329168#19#385018>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 097/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.604.5186, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
reforma e ampliação do Centro Ensino em Período Integral
Torquato Ramos Caiado, no município de Sanclerlândia - GO.
Empresas HABILITADAS: 1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 2- S.C Serra Projetos e Construções - ME,
CNPJ: 11.714.990/0001-46; 3- Tríady Construtora e Incorporadora
LTDA, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 4- Excel Comércio e Serviços
Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 09 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329168#19#385018/>

Protocolo 329168
<#ABC#329172#19#385023>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 099/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.605.9259, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma
e Ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Abrão
Manoel da Costa, no município de Trindade-GO. Empresas
HABILITADAS: 1. Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ:
13.294.597/0001-76; 2. Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 3. Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ:
18.504.013/0001-63; 4. JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ:
39.503.527/0001-74 e  5. S.C Serra Projetos e Construções-ME,
CNPJ: 11.714.990/0001-46.  Empresa INABILITADA: 1- Habity
Construções Ltda-EPP, CNPJ: 10.778.849/0001-44, por ferir o
item 5.10.3 e Anexo I, do Edital.  Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 09 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#329172#19#385023/>

Protocolo 329172

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#329155#19#385003>

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER - SEEL CONTRATADA: SLC GYN EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME, CNPJ: 25.528.594/0001-39; PROCESSO
n° 201917576000802 OBJETO: prorrogado por 12 (doze)
meses, contados de 07/09/2022 até 07/09/2023. Dotação:
2022.26.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, tendo sido
empenhado, conforme Nota de Empenho nº 00085, R$ 41.182,00
de 06 de setembro de 2022, fundamenta-se no artigo 57, § 4º, da Lei
nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares.

Goiânia, 09 de setembro de 2022.

Patrícia de Castro Cavalcante
Presidente da CPL

<#ABC#329155#19#385003/>

Protocolo 329155

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#329126#19#384969>

PORTARIA Nº 0767, DE 8 DE SETEMBRO DE 2022

Designa gestor de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202200016018272,

Considerando a necessidade de manter o controle e a
fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria
de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da
legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos e as
disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012,
especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora REGINA DE SOUSA
FONSECA, inscrita no CPF nº 791.***.***-34, para atuar como
gestora do Contrato nº 090/2022 (000033145555), celebrado entre
o ESTADO DE GOIÁS, por intermédio desta Secretaria e a empresa

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 6a08339e

BRASIL, 12 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: EB7FCC42-CD4C-417E-AA05-D5F25A208CB7